[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2024

                                                       № 886
г. Усть-Лабинск

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Город»

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 18, 19, 20 Федерального закона от 12 января 1996 г.
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 22 апреля 2021 года № 3 протокол № 28 (в редакции от 26 июля 2022 г. № 4 протокол № 41, с изменениями от 26 сентября 2022 г.
№ 7 протокол № 43, от   23 марта 2023 г. № 12 протокол 49, от 07 ноября 2023 г. № 16 протокол № 57, от 16 октября 2024 г. № 7 протокол № 2),  п о с т а н о в л я ю:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение                           «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (далее также – юридическое лицо), ИНН 2356030925, ОГРН 1032331322473, юридический адрес: 352332, Российская Федерация, Краснодарский край,
Усть-Лабинский район, г. Усть-Лабинск, ул. Коммунальная, 31.
2. Установить срок ликвидации юридического лица со дня вступления в силу настоящего постановления и до внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц о его прекращении.
3. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района и утвердить её состав в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
4. Возложить на председателя ликвидационной комиссии право без доверенности действовать от имени муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

5. Ликвидационной комиссии:

1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего  постановления сообщить в письменной форме о принятии решения о ликвидации в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
2) разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации юридического лица и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

3) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации юридического лица всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

4) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

5) в срок десять календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
6) в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, уведомить работников юридического лица о предстоящем увольнении в связи с его ликвидацией и обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией юридического лица, в отношении его работников;

7) совершить иные юридические и организационные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
6. Действия по ликвидации совершаются за счет имущества юридического лица.

7. Отделу по общим и организационным вопросам администрации            Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

Д.Н. Смирнов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района

от 16.12.2024 года № 886
Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации
муниципального бюджетного учреждения «Город»
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
	Павлов
Александр Иванович

	- директор муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района, председатель;

	Григорова

Мария Михайловна

Перевалов

Роман Вячеславович

	- начальник юридического отдела администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района;

- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Руденко

Евгения Сергеевна
	- начальник финансового отдела администрации               Усть-Лабинского городского поселения                           Усть-Лабинского района.

	Хахуцкая

Оксана Григорьевна

Храмцова

Ольга Валерьевна

	- начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;
- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью и

земельным отношениям
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

          О.Г. Хахуцкая